
議案 第４８号  

 
 
 

令 和 ５ 年 度 

 

 

西 予 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 

 

１  一 般 会 計 補 正 予 算 総 則   

２  歳 入 歳 出 予 算 補 正  

３  補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書  

          （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  

 
 
 





 

議案第４８号 

 

令和５年度 西予市一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度西予市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２５９，６０６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ ２８，８９８，５０８千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

  

 

令和５年４月 28 日  提出   

 

 

                             西予市長  管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

14

18

2

2

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

2,968,768

1,001,710

2,265,073

2,265,073

28,638,902

 補 正前の額  

255,437

255,437

4,169

4,169

259,606

 補 正 額  

3,224,205

1,257,147

2,269,242

2,269,242

28,898,508

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

病 院 費

　合　　　　　　計

2

3

4

1

1

2

3

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

歳　　　　　出　　

3,734,586

2,568,551

7,657,305

4,864,632

2,294,594

2,520,167

829,308

28,638,902

 補 正前の額  

0

0

252,937

215,286

37,651

6,669

6,669

259,606

 補 正 額  

3,734,586

2,568,551

7,910,242

5,079,918

2,332,245

2,526,836

835,977

28,898,508

計
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

18

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

2,968,768

2,265,073

28,638,902

255,437

4,169

259,606

3,224,205

2,269,242

28,898,508

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

4

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

　 歳 出 合 計 　

3,734,586

7,657,305

2,520,167

28,638,902

0

252,937

6,669

259,606

3,734,586

7,910,242

2,526,836

28,898,508

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,500

252,937

255,437

△2,500

6,669

4,169

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　14 国庫支出金　　(項)　2 国庫補助金

民生費国庫補助金

総務費国庫補助金

財政調整基金繰入金

1

8

1

75,021

64,065

1,001,710

822,454

2,265,073

37,651

217,786

255,437

4,169

4,169

112,672

281,851

1,257,147

826,623

2,269,242

2

1

1

児童福祉費国庫補

助金

総務管理費国庫補

助金

財政調整基金繰入

金

37,651

217,786

4,169

子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費国庫補助

金                                      36,500

子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費国庫補助

金                                       1,151

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

（低所得者分）                         210,000

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

（事務費分）                             7,786

財政調整基金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　18 繰入金　　(項)　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

新型コロナウイルス感染症対策事業（

社会福祉費）               214,525

会計年度任用職員給与費（新型コロナ

ウイルス感染症対策事業）       761

696

696

700

700

65

65

910

212

698

2,457

2,457

440

440

440

18

18

210,000

210,000

報酬

非常勤職員報酬

職員手当等

時間外勤務手当

旅費

費用弁償

需用費

消耗品費

印刷製本費

役務費

通信運搬費

委託料

情報関係委託料

　システム改修委託料

使用料及び賃借料

使用料

負担金補助及び交付金

補助金

△2,500

△2,500

2,500

（内訳）    

国庫支出金  

2,500

2,500

215,286

（内訳）    

国庫支出金  

215,286

749,912

2,568,551

727,839

0

0

215,286

749,912

2,568,551

512,553

一般管理費

社会福祉総務

費

1

1 1

3

8

10

11

12

13

18

(款)　2 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 民生費　　（項）　1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

子育て世帯生活支援特別給付金給付事

業                          37,651

210,000

157

157

133

114

19

67

67

792

792

792

2

2

36,500

36,500

36,500

　価格高騰重点支援補助金（低所得世

　帯支援枠）

職員手当等

時間外勤務手当

需用費

消耗品費

印刷製本費

役務費

通信運搬費

委託料

情報関係委託料

　システム改修委託料

使用料及び賃借料

使用料

負担金補助及び交付金

補助金

　子育て世帯生活支援特別給付金

215,286

37,651

（内訳）    

国庫支出金  

37,651

37,651

5,079,918

63,671

2,332,245

215,286

37,651

37,651

4,864,632

26,020

2,294,594

母子福祉費3 3

10

11

12

13

18

(款)　3 民生費　　（項）　1 社会福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

西予市民病院事業会計繰出事業 6,6696,669

6,669

6,669

負担金補助及び交付金

負担金

　西予市民病院事業会計負担金

6,669

6,6690

835,977

835,977

6,669

6,669

829,308

829,308

病院費1 18

(款)　4 衛生費　　（項）　3 病院費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計
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